
CARGOS Y PERSONAL

DEPARTAMENTO DE SALUD

INSTITUTO CATALÁN DE LA SALUD

RESOLUCIÓN SLT/2030/2023, de 7 de junio, por la que se hace pública la composición nominal del tribunal
de la categoría de técnico/a especialista de grado superior sanitario en laboratorio de diagnóstico clínico
(grupo C, subgrupo C1), (código: 148), que tiene que resolver los sistemas selectivos de concurso
oposición de la fase 2 y de la fase 3 de la convocatoria de los procesos selectivos de estabilización
mediante los sistemas de concurso de méritos y de concurso oposición, y del proceso ordinario (tasas de
reposición) por el sistema de concurso oposición, para proveer plazas básicas de personal estatutario del
Instituto Catalán de la Salud (código identificación convocatoria 100).

De conformidad con lo que prevé la base 7.1 de la Resolución SLT/4154/2022, de 27 de diciembre, publicada
en el DOGC núm. 8823, de 30.12.2022, de convocatoria de los procesos selectivos de estabilización mediante
los sistemas de concurso de méritos y de concurso oposición, y del proceso ordinario (tasas de reposición) por
el sistema de concurso oposición, para proveer plazas básicas de personal estatutario del Instituto Catalán de
la Salud (código identificación convocatoria 100),

RESUELVO:

Primero:

Hacer pública la composición nominal de los miembros del tribunal de la categoría de técnico/a especialista de
grado superior sanitario en laboratorio de diagnóstico clínico (grupo C, subgrupo C1), (código: 148), que tiene
que resolver los sistemas selectivos de concurso oposición de la fase 2 y de la fase 3 de la convocatoria de los
procesos selectivos de estabilización mediante los sistemas de concurso de méritos y de concurso oposición, y
del proceso ordinario (tasas de reposición) por el sistema de concurso oposición, para proveer plazas básicas
de personal estatutario del Instituto Catalán de la Salud (código identificación convocatoria 100), que se
detallan en el anexo de esta Resolución.

Segundo:

Asimismo, formarán parte del tribunal como titular y suplente, respectivamente, en calidad de asesoras en
materia de normalización lingüística, con voz pero sin voto, las personas siguientes:

Titular: Susanna Saval Costa

Suplente: Teresa Vilà Julién

Barcelona, 7 de junio de 2023

Xavier Pérez i Berruezo

Director gerente

Anexo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8934 - 12.6.20231/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23160020-2023



Composición del tribunal de la categoría de técnico/a especialista de grado superior sanitario en laboratorio de
diagnóstico clínico (grupo C, subgrupo C1), (código: 148), que tiene que resolver los sistemas selectivos de
concurso oposición de la fase 2 y de la fase 3 de la convocatoria con código de identificación 100.

Presidente titular: Ma. Antonia Llopis Diaz

Suplente: Mireya Torres Perez

Vocal primero titular: Jordi Hernández Bolaños

Suplente: Mireya Alcaide Jordà

Vocal segundo titular: Cristòfol Pons Ripollès

Suplente: Cristina Ramon Toledo

Vocal tercera titular: Núria Corrales Rios

Suplente: Vanesa Rodriguez Torres

Vocal cuarta titular: Maria Puigdemont Campos

Suplente: Yolanda Luceño Castilla

Secretario titular: Enric Vilà Carrera

Suplente: Olga Ribera Fonollosa

(23.160.020)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8934 - 12.6.20232/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23160020-2023




